



**МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008 тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Щодо погодження наказу

У зв'язку із доопрацюванням редакції наказу від 06 листопада 2020 року № 2281-20 «Про внесення змін до Правил виробництва коньяків України», підготовленого виключно на виконання рішення Окружного адміністративного суду м. Києва від 10 лютого 2020 року у справі № 640/18727/18 та постанови Шостого апеляційного адміністративного суду від 15 вересня 2020 року у справі № 640/18727/18, Мінекономіки надсилає на заміну матеріали до листа від 29 січня 2021 року № 2832-02/5593-03.

Додаток: на 4 арк.

Міністр

Ігор ПЕТРАШКО

Ченуша С. 0503228320



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00



Мінекономіки
2832-02/6284-03 від 02.02.2021
10:31:22



**МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

Н А К А З

06 листопада 2020 року

№ 2281-20

Київ

**Про внесення змін до Правил
виробництва коньяків України**

Відповідно до частини першої статті 5 Закону України “Про виноград та виноградне вино” та пункту 9 Положення про Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 459 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 11 вересня 2019 року № 838),

НАКАЗУЮ:

1. Унести до Правил виробництва коньяків України, затверджених наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 27 грудня 2017 року № 702, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 30 липня 2018 року за № 875/32327, такі зміни:

пункт 2 розділу IV викласти в такій редакції:



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



2832-02/6284-03 від 02.02.2021
10:31:22

“2. Ординарні коньяки України виготовляються із спиртів коньячних, витриманих не менше 3 років, і поділяються на:

коньяки України “три зірочки” - із спиртів коньячних, витриманих не менше 3 років;

коньяки України “чотири зірочки” - із спиртів коньячних середнього віку не менше 4 років витримки;

коньяки України “п’ять зірочок” - із спиртів коньячних середнього віку не менше 5 років витримки.

Ординарні коньяки України “три зірочки”, “чотири зірочки”, “п’ять зірочок” можуть мати власну назву.”;

у пункті 3 слова “виключно вітчизняного походження” виключити;

у пункті 4 перше речення виключити.

2. Департаменту аграрної політики в установленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України згідно з розподілом обов’язків.

**Міністр розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України**

Ігор ПЕТРАШКО

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 06 листопада 2020 року № 2281-20 “Про внесення змін до Правил виробництва коньяків України” (далі – наказ)

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення наказу
IV. Класифікація коньяків України ... 2. Ординарні коньяки України виготовляються із спиртів коньячних, витриманих не менше 3 років, і поділяються на: коньяки України «три зірочки» – із спиртів коньячних, витриманих не менше 3 років; коньяки України «чотири зірочки» – із спиртів коньячних середнього віку не менше 4 років витримки; коньяки України «п'ять зірочок» – із спиртів коньячних середнього віку не менше 5 років витримки. Ординарні коньяки України «три зірочки», «чотири зірочки», «п'ять зірочок» можуть мати власну назву. Під час виробництва ординарних коньяків України допускається використання витриманих не менше 3 років спиртів коньячних невітчизняного походження за умови, що частка використання спиртів коньячних вітчизняного походження у перерахунку на 1 літр 100 % спирту виробленої продукції має бути не менше ніж: 15 % – у 2019 році; 20 % – у 2020 році; 25 % – у 2021 році; 30 % – у 2022 році; 40 % – у 2023 році; 50 % – у 2024 році; 60 % – у 2025 році; 70 % – у 2026 році; 85 % – з 2027 року.	IV. Класифікація коньяків України ... 2. Ординарні коньяки України виготовляються із спиртів коньячних, витриманих не менше 3 років, і поділяються на: коньяки України “три зірочки” - із спиртів коньячних, витриманих не менше 3 років; коньяки України “чотири зірочки” - із спиртів коньячних середнього віку не менше 4 років витримки; коньяки України “п'ять зірочок” - із спиртів коньячних середнього віку не менше 5 років витримки. Ординарні коньяки України “три зірочки”, “чотири зірочки”, “п'ять зірочок” можуть мати власну назву.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00



2832-02/6284-03 від 02.02.2021

10:31:22

Сирти коньячні, в тому числі молоді, придбані у вітчизняних виробників коньячного сирту та закладені для витримки, належать до сиртів коньячних вітчизняного походження за умови використання 100 % вітчизняної сировини для їх виробництва. Інші сирти коньячні належать до сиртів коньячних невітчизняного походження. Частка використання сиртів коньячних вітчизняного походження у готовій продукції під час виробництва ординарних коньяків України обраховується за період календарного року, починаючи з 01 січня відповідного року. Виробник ординарного коньяку України має право закладати на подальшу витримку вітчизняні та імпортні сирти коньячні, в тому числі молоді, придбані у вітчизняних виробників сиртів коньячних, з врахуванням попереднього віку витримки (до моменту продажу) у виробника сирту коньячного.	
3. Марочні коньяки України виготовляють зі сиртів коньячних виключно вітчизняного походження, витриманих у дубових бочках, середнього віку не менше 6 років і поділяють на:...	3. Марочні коньяки України виготовляють зі сиртів коньячних, витриманих у дубових бочках, середнього віку не менше 6 років і поділяють на:...
4. Виготовлення сиртів коньячних для марочних коньяків України та їх витримка у дубових бочках здійснюються за місцем виробництва марочних коньяків України. Марочні коньяки України мають мати власну назву. При цьому власна назва коньяку не може повторюватися у марочних коньяках України різного строку витримки.	4. Марочні коньяки України мають мати власну назву. При цьому власна назва коньяку не може повторюватися у марочних коньяках України різного строку витримки.

Міністр розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України

Ігор ПЕТРАШКО

_____ 2021 р.